

**Constructia edificiului Teatrului  
Muzical-Dramatic "B.P.Hasdau"  
din str.B.P.Hasdau, nr.6,  
or.Cahul**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA**  
**Utilajul mecanic al scenei**

**Valoarea de deviz 1 670 116,56 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol normei Cod resurse | Lucrurile și cheltuieli                          | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|---------------------------|--------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                           |                                                  |        |                                       | Pe unitate de măsura<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                         | 3                                                | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                           | <b>1. Lucrări de montare</b>                     |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | CNiП4-6-82С6.29-16-8      | Монтаж: Штанга сценических и софитных подъемов   | buc    | 20,00                                 | 115,32<br>115,32                      | 2 306,40<br>2 306,40   |
| 2      | CNiП4-6-82С6.29-35-11     | Монтаж: Канат стальной для сценических подъемов  | компл. | 17,00                                 | 3 747,90<br>3 747,90                  | 63 714,30<br>63 714,30 |
| 3      | CNiП4-6-82С6.29-35-13     | Монтаж: Канат стальной для софитных подъемов     | компл. | 3,00                                  | 4 958,76<br>4 958,76                  | 14 876,28<br>14 876,28 |
| 4      | CNiП4-6-82С6.29-36-1      | Монтаж: Канат стальной для ручных лебедок        | компл. | 2,00                                  | 1 210,86<br>1 210,86                  | 2 421,72<br>2 421,72   |
| 5      | CNiП4-6-82С6.29-37-2      | Монтаж: Канат пеньковый для сценических подъемов | компл. | 20,00                                 | 749,58<br>749,58                      | 14 991,60<br>14 991,60 |
| 6      | CNiП4-6-82С6.29-19-3      | Монтаж: Зажимы троса                             | компл. | 320,00                                | 57,66<br>57,66                        | 18 451,20<br>18 451,20 |
| 7      | CNiП4-6-82С6.29-19-2      | Монтаж: Зажимы каната d=8                        | компл. | 40,00                                 | 57,66<br>57,66                        | 2 306,40<br>2 306,40   |

| 1  | 2                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5      | 6                    | 7                        |
|----|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------------------|--------------------------|
| 8  | СНиП4-6-82С629-19-4  | Монтаж: Зажимы каната д=16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | компл. | 40,00  | 691,92<br>691,92     | 27 676,80<br>27 676,80   |
| 9  | СНиП4-6-82С629-16-7  | Монтаж: Устройство натяжное                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc    | 42,00  | 749,58<br>749,58     | 31 482,36<br>31 482,36   |
| 10 | СНиП4-6-82С6.29-16-3 | Монтаж: Дорога АРЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | компл. | 1,00   | 3 311,88<br>691,92   | 3 311,88<br>691,92       |
| 11 | СНиП4-6-82С6.29-14-3 | Монтаж: Стационарная рама подвижных механизмов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | компл. | 4,00   | 345,96<br>345,96     | 1 383,84<br>1 383,84     |
| 12 | СНиП4-6-82С6.29-16-3 | Монтаж: Дорога попланового занавеса                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | компл. | 1,00   | 691,92<br>691,92     | 691,92<br>691,92         |
| 13 | СНиП4-6-82 С6.29-2-2 | Монтаж: Лебедки барабанные                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc    | 2,00   | 2 306,40<br>2 306,40 | 4 612,80<br>4 612,80     |
| 14 | СНиП4-6-82-.29-14-4  | Монтаж: Блоки подвеса                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc    | 140,00 | 807,24<br>807,24     | 113 013,60<br>113 013,60 |
| 15 | СНиП4-6-82-.29-14-1  | Монтаж: Блоки прижимные                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc    | 100,00 | 230,64<br>230,64     | 23 064,00<br>23 064,00   |
| 16 | СНиП4-6-82С6.29-15-2 | Монтаж: Рама для софитов, штанкетов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc    | 20,00  | 461,28<br>461,28     | 9 225,60<br>9 225,60     |
| 17 | СНиП4-6-82С6.29-15-1 | Монтаж: Плиты противовеса чугунная                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | t      | 4,06   | 461,28<br>461,28     | 1 872,80<br>1 872,80     |
| 18 | CL18A                | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные ) Подвижная рама световой башни | kg     | 466,80 | 24,32<br>12,11       | 11 352,11<br>5 652,41    |
| 19 | Цена                 | Труба д=57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m      | 252,00 | 56,38                | 14 207,76                |

| 1  | 2             | 3                                           | 4   | 5        | 6                | 7                 |
|----|---------------|---------------------------------------------|-----|----------|------------------|-------------------|
|    | рынка         |                                             |     |          | 0,00             | 0,00              |
| 20 | Цена<br>рынка | Канат стальной оцинкованный д=5,0           | m   | 2 300,00 | 8,92<br>0,00     | 20 516,00<br>0,00 |
| 21 | Цена<br>рынка | Канат стальной оцинкованный д=3,0           | m   | 162,00   | 2,92<br>0,00     | 473,04<br>0,00    |
| 22 | Цена<br>рынка | Канат стальной оцинкованный д=8,0           | m   | 700,00   | 22,92<br>0,00    | 16 044,00<br>0,00 |
| 23 | Цена<br>рынка | Зажим замковый д=5 мм                       | buc | 640,00   | 1,00<br>0,00     | 640,00<br>0,00    |
| 24 | Цена<br>рынка | Зажим замковый д=8 мм                       | buc | 160,00   | 2,70<br>0,00     | 432,00<br>0,00    |
| 25 | Цена<br>рынка | Зажим замковый д=16 мм                      | buc | 40,00    | 14,17<br>0,00    | 566,80<br>0,00    |
| 26 | Цена<br>рынка | Зажим троса. Болт фрезерованный с<br>гайкой | buc | 80,00    | 26,50<br>0,00    | 2 120,00<br>0,00  |
| 27 | Цена<br>рынка | Коуши 5 мм                                  | buc | 160,00   | 3,08<br>0,00     | 492,80<br>0,00    |
| 28 | Цена<br>рынка | Коуши 8 мм                                  | buc | 80,00    | 3,17<br>0,00     | 253,60<br>0,00    |
| 29 | Цена<br>рынка | Толреп кольцо-крюк M10*25/130               | buc | 42,00    | 24,59<br>0,00    | 1 032,78<br>0,00  |
| 30 | Цена<br>рынка | Трос ст.2,5мм                               | m   | 200,00   | 2,50<br>0,00     | 500,00<br>0,00    |
| 31 | Цена<br>рынка | Канат пеньковый д=16,0                      | m   | 500,00   | 11,67<br>0,00    | 5 835,00<br>0,00  |
| 32 | Цена<br>рынка | Лебедки барабанные                          | buc | 2,00     | 1 678,80<br>0,00 | 3 357,60<br>0,00  |
| 33 | Цена<br>рынка | Блочка 1р прижимные                         | buc | 20,00    | 957,06           | 19 141,20         |

| 1  | 2             | 3                          | 4      | 5     | 6                 | 7                  |
|----|---------------|----------------------------|--------|-------|-------------------|--------------------|
|    |               |                            |        |       | 0,00              | 0,00               |
| 34 | Цена<br>рынка | Блочки 2р прижимные        | buc    | 20,00 | 1 995,45<br>0,00  | 39 909,00<br>0,00  |
| 35 | Цена<br>рынка | Блочки 3р прижимные        | buc    | 20,00 | 1 345,45<br>0,00  | 26 909,00<br>0,00  |
| 36 | Цена<br>рынка | Блочки 4р прижимные        | buc    | 40,00 | 1 440,76<br>0,00  | 57 630,40<br>0,00  |
| 37 | Цена<br>рынка | Блочки 1р с конструкцией   | buc    | 20,00 | 1 186,37<br>0,00  | 23 727,40<br>0,00  |
| 38 | Цена<br>рынка | Блочки 2р с конструкцией   | buc    | 20,00 | 1 241,22<br>0,00  | 24 824,40<br>0,00  |
| 39 | Цена<br>рынка | Блочки 3р с конструкцией   | buc    | 20,00 | 1 467,07<br>0,00  | 29 341,40<br>0,00  |
| 40 | Цена<br>рынка | Блочки 4р с конструкцией   | buc    | 40,00 | 1 877,37<br>0,00  | 75 094,80<br>0,00  |
| 41 | Цена<br>рынка | Блок пеньковый L300        | buc    | 20,00 | 579,78<br>0,00    | 11 595,60<br>0,00  |
| 42 | Цена<br>рынка | Блок пеньковый L500        | buc    | 20,00 | 654,83<br>0,00    | 13 096,60<br>0,00  |
| 43 | Цена<br>рынка | Рама для штанкетов         | buc    | 17,00 | 518,66<br>0,00    | 8 817,22<br>0,00   |
| 44 | Цена<br>рынка | Рама для софитов           | buc    | 3,00  | 709,26<br>0,00    | 2 127,78<br>0,00   |
| 45 | Цена<br>рынка | Корзина для диммеров       | buc    | 18,00 | 0,00<br>0,00      | 0,00<br>0,00       |
| 46 | Цена<br>рынка | Плиты противовеса чугунная | t      | 4,06  | 28 000,00<br>0,00 | 113 680,00<br>0,00 |
| 47 | Цена<br>рынка | Короб дорога АРЗ           | компл. | 1,00  | 1 401,34<br>0,00  | 1 401,34<br>0,00   |

| 1                          | 2             | 3                                               | 4        | 5      | 6              | 7                 |
|----------------------------|---------------|-------------------------------------------------|----------|--------|----------------|-------------------|
|                            |               |                                                 |          |        |                |                   |
| 48                         | Цена<br>рынка | Каретка дороги AP3                              | buc      | 50,00  | 698,00<br>0,00 | 34 900,00<br>0,00 |
| 49                         | Цена<br>рынка | Стационарная рама подвижных<br>механизмов       | buc      | 3,00   | 541,67<br>0,00 | 1 625,01<br>0,00  |
| 50                         | Цена<br>рынка | Подвижная рама световой башни                   | buc      | 2,00   | 720,00<br>0,00 | 1 440,00<br>0,00  |
| 51                         | Цена<br>рынка | Кольцо д=25мм                                   | buc      | 280,00 | 1,92<br>0,00   | 537,60<br>0,00    |
| 52                         | Цена<br>рынка | Проволока д=5                                   | m        | 40,00  | 2,22<br>0,00   | 88,80<br>0,00     |
| 53                         | Цена<br>рынка | Текстолитовая направляющая                      | buc      | 28,00  | 487,61<br>0,00 | 13 653,08<br>0,00 |
| 54                         | Цена<br>рынка | Коуши д=16                                      | buc      | 40,00  | 14,58<br>0,00  | 583,20<br>0,00    |
| 55                         | Цена<br>рынка | Хомуты для штанг д=57                           | buc      | 80,00  | 100,00<br>0,00 | 8 000,00<br>0,00  |
| 56                         | Цена<br>рынка | Арматура A1 д=10 для корзины на<br>софит.подъем | m        | 32,00  | 6,96<br>0,00   | 222,72<br>0,00    |
|                            |               |                                                 |          |        |                |                   |
| Cheltuieli directe         |               |                                                 | lei      |        | 921 573,54     |                   |
| Fondul social              |               |                                                 | 22,50 %  |        | 76 148,09      |                   |
| Transportarea materialelor |               |                                                 | 10,00 %  |        | 58 051,76      |                   |
| Cheltuieli de regie        |               |                                                 | 76,00 %  |        | 257 211,32     |                   |
| Total                      |               |                                                 | 100,00 + |        | 1 312 984,71   |                   |
| Beneficiu                  |               |                                                 | 6,00 %   |        | 78 779,09      |                   |
| Total Монтажные<br>работы  |               |                                                 |          |        | 1 391 763,80   |                   |
| Inclusiv salariu           |               |                                                 |          |        | 338 435,95     |                   |
|                            |               |                                                 |          |        |                |                   |
| Cheltuieli directe         |               |                                                 | lei      |        | 1 391 763,80   |                   |

|     |         |            |
|-----|---------|------------|
| TVA | 20,00 % | 278 352,76 |
|-----|---------|------------|

**Total deviz:**  
**Inclusiv salariu**

**1 670 116,5**  
**6**  
**338 435,95**

**Ofertant**  
**S.C. "Muzicprod" S.R.L**

**Semnata:**



MEC 1